東京都理学療法士協会 杉並区支部研修会

2025 年 9 月吉日

東京都理学療法士協会 杉並区支部

         荻窪病院 中野 雄一朗

地域リハビリテーション 関係者様

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度は「高齢者におけるリハビリテーション栄養～基礎とアプローチ～」をテーマとし研修会を

開催いたします。NST 専門療法士を取得し、たくさんの臨床経験をしてきた先生をお招きし、参加

者の皆様の臨床でのお悩みを少しでも解決したいと考えています。今回の研修会を通して基礎的

な知識と、臨床で行っているアプローチ方法を学ぶとともに、他職種で意見交換ができればと思っ

ております。一般の方、医療・介護に携わる方々、興味がある方は大歓迎ですので、職場内のご

案内もよろしくお願い致します。

2025 年 9 月 25 日（木） 18:00-19:00

高齢者におけるリハビリテーション栄養

～基礎とアプローチ～

津田沼中央総合病院 理学療法士 久住 治彦先生

参加費 東京都理学療法士協会会員            300 円
    日本理学療法士協会会員（東京都以外）     500 円
    日本理学療法士協会非会員の理学療法士    1,000 円
    作業療法士、言語聴覚士などの医療・介護従事者 500 円
申込期限：2025 年 9 月 21 日（日）
対象者 ：医療・介護従事者および活動に興味のある方
申込先 ：日本理学療法士協会会員：マイページより申込下さい

 セミナー番号 148877
非会員または一般の方：右 QR コードより申し込み下さい

履修ポイント：認定／専門理学療法士 更新 1 点
        登録理学療法士 更新 1 ポイント 区分 9-108 栄養・代謝障害
問い合わせ：社会医療法人河北医療財団 河北総合病院 石毛崇

t-ishige@kawakita.or.jp

後援：区西部地域リハビリテーション支援センター